
ФАШІСТИ В ЛЕГГОРНІ ПОБИЛИ АМЕ
РИКАНСЬКОГО КОНСУЛА.

ВсіхСутички між Китайцями й чужинцями продовжаються. — 
чужоземних жовнірів висіло 2,000.

зброених людей, о які просив 
брнтійський генеральний кон-

ШАНГАИ, Китай, 5. червня. 
— Численні малі сутички між 
Китайцями й чужинцями про
довжаються, але до грізних за
ворушень не допускають пан
цирні автомобілі, які стало 
трелюють місто.

Панцирні автомобілі й вій
ська були однак безсильні за- 
побічи тому, щоб страйкері не 
обкндували камінням трамва
їв, з котрих деякі дальше були 
в русі.

Кожної ХВИЛІ сподіються з 
Гонг Конг 600 брнтійських мо
ряків. Разом з висівшими вже 
тут жовнірами'її моряками 
ни будуть становити 2,000 у-

суль.
. Всі здібні фізично мущини й РИМ, 4. червня. — Дня 24. ! лився непритомний на землю, 
жінки в чужинецькій оселі всту- травня фашісти є Леггорні по-1 Поліція знайшла його на ву- 
пають до т. зв. добровольчих били до безпритомности засту- ! лиці й ^роспізнавши в ньому

пника американського консу- американського консули, за- 
На більшовицькі приміщення ля Френклина Говена і його му- брала його до шпиталю.

(Телеграма з Лондону доно
сить, що Ґдвена побито за те, 
шо він не хотів віддати поче-

па-
корпусів.

зроблено наїзди, в кількох мі- сіли забрати до шпиталю, 
сцях захоплено машинові крі- Причина нападу невідома, 
сн й довкола підозрілих місць хоч поліція думає, що Говена 
уставлено кордони війська.

Захоплено також багато ра- ши його за когось иншого. 
дикальної, протичужинецької Напад був доконаний підчас 
літератури. Арештовано ряд святкування фашістської рі- 
більшовнкїв, включно з визна- чниці в Леггорні, 
чним радикалом Александром Говен пробував боронитися, 
Ґушеиом.

побито через помилку, взяв- сти фашістам в Леггорні під
час святкування ними річниці 
оснуваїїня фашізму.)

ВАШІНҐТОН, 4. червня. — 
Державний департамент зая
вив, що не одержав ніякої ві- 

пояснюючи, що він е американ- домости про мнимий напад фа- 
ським консулем, однак фаші- шістів на заступника консули 
сти не слухали цього й били 1 Говена в Леггорні, в Італії, дня 

поки він ке пова- ! 24.

во-

ЯПОНІЯ ВИСЛАЛА ДО КИТАЙСЬКОГО 
УРЯДУ ГОСТРУ НОТУ.

його доти, травня.

І

Школи і фабрики в багатьох
містах позамикано. В Ню Plop- Заповіджене майнерською ю- 
ку, де в одну лише пятницю ніею пи кету ванн я майнів Брі- 
померло від спеки 15 осіб, тіш Емпаер Стіл Корпорейшен 
більше як 15,000 людей спали в Новій .Скошії розпочалося 
в ночі в парках.

Спека наробила 
шкоди засівам. Навіщена спе- одної майни не допущено ро- 
кою площа — схід і середній бітників, що доглядають май- 
захід — терпіла ві^ довгої по- нів.
сухи, і теперішня горяч е най- Депеша з Сидні доносить, що 
гіршим, що лише може бути в Ню Ватерфорд, де компаній- 

американського рільниц- ний павер-гавз доставляв сві
тло і воду також для місточка,

—-------------— страйкуючі майнері не лише
приказали своїм товаришам

ЦЛКАГО, 6. червня — Від 
страшної спеки і бур в Злуче
них Державах згинуло за о- 
станніх шість днів 238 людей. 
В одну лише пятницю померло 
в цілій країні 96( осіб. Найбіль
ше померло вчера на сході А- 
мерики. На схід від Огайо чи
сло померших виносить 69, а 
на захід від Огайо лише 29.

В багатьох містах було 100 
степенів горяча, а в деяких на
віть 101 і 102 степені.

обвинувачуючи їх в “незакон
ному зібранню". Між арешто
ваними е член ради субдістрік- 
ту Ден Р. МекНіл і президент 
юнійного льокалю в Ню Ва
терфорд Енгус МекКачерн.

Арештованих 
спершу до повітової вязниці, 
але дозорець відмовився їх 
приняти на тій підставі, що во
ни були арештовані компаній- 
ною поліцією. Тоді їх відстав
лено до міської вязниці.

Дж. Е. МекЛорг, віцепрези- 
дент Беска, звернувся телегра
фічно до преміера Нової Ско
шії Армстронга за поліційною 
охороною для компанійних у- 
рядиків, які доглядають май
нів.

4. червня, як було оголошено, 
великої Пикетчики подбали, що ні до

відставлено

для
тва.

В ШАНГАЮ ВИЙШЛО НА СТРАЙК СЩЕ
нійних урядників.150 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ.
Ф-

Між вийшовшими на страйк е поліція, домашня прислуга І ро
бітники при валуванню кораблів. РАДЯНСЬКИЙ ПАВІЛЬОН НА МИСТЕ

ЦЬКІЙ ВИСТАВІ В ПАРИЖІ.жинців, головно Бритійців і Я- 
понців.

Вчера знову висіло з кружля- 
ка “Татсута” 70 японських мо
ряків. Всіх моряків на кораблі Не святочному відкриттю па* і льону підмотувано оклики: “Хай
є 500 і їх будеся держати напо- живуть Совіти!" і це було причиною, шо мінісгер
готові на випадок нових роз- освіти де Монзі опустив павільон.
рухів. •

Китайські |обітники, які по
магали при .задуванню й вила- 
довуванню кораблів, прилучи
лися до генерального страйку 
й спараліжували роботу в пор- 
ті. Протичужинецька агітація 
продовжується і заряджено 
бойкот чужинецьких товарів.

ШАНГАИ, Китай, 6. червня. 
— Крім страйкуючих вже ро
бітників, на страйк вийшло тут 
вчера еще 150 тисяч робітни
ків, ц\ж ними одна тисяча до
машньої прислуги. Обчислено, 
що на страйку е 60 проц. гіолі-
ції.

ШАНГАИ, Китай, &. червня. 
— В стратегічних місцях по ці
лому місті уставлено чужозем
не військо і в наслідок того 
грізні розрухи припинилися. 
Однак генеральний страйк по
ширюється і доносять про чи
сленні ізольовані атаки на чу-

ГІАРИЖ, 6. червня, 
міжнародній виставі декора
тивного мистецтва відбулося 
святочне відкриття радянсько
го. павільону. В імени францу
зького уряду на святі був при- 
сутний мінісгер освіти Анатоль 
де Монзі.

Кажуть, шо на святі підко
шувано оклики : “Хан живуїь 
Совіти!” і це мало бути причи
ною, що де Монзі опустив ра
дянський павільон.

Перед своїм відходом де

На Монзі заявив радянському ам- 
басадорові Леонідові Красіно- 
ві, що в інтересі франко-радян- 
ських взаємин він не може про- 
довжати своєї участи в цере
монії, яка з мистецького при
брала політичний характер.

СМЕРТЬ АСТРОНОМА ФЛЯ- 
МАРІОНА.ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ АРЕШТУВАННЯ 

КОМУНІСТІВ В ШАНГАЮ.
ПАРИЖ, 5. червня, 

помер славний французький 
астроном Камі.ть Флямаріон.

Тут

Грозить висадити в Шангаю велику силу японського війська, 
якщо там не буде привернений порядок. На приказ урядової партії Кумінтанг

тайський центральний банк.
замкнено тимчасово ки-е.

якщо відносини не поправлять
ся. Тсінгтао, в ЦІаитунгу, був ГОНГ КОНГ, Китай, 6. чер-1 ріжниці між льокальним уря- 
прнвернений Китаєві після ва- вн" — Сюди доносять, що Bj дом і амією, боротьба є неми- 
шінгтонської конференції. Кантоні панує цідцрвита анар-'нуча.

ШАНГАИ, Китай, 5. червня, хія. Війська провінції Юннан,
які держать місто, вже мали су
тички з військами кантонсько-

ЛОНДОН, 5. червня. — Ту
тешні дипльоматичні кр>ти по
відомляють, що Японія висла
ла до китайського уряду но
ту, в якій грозить висадити не
гайно в Шангаю велику силу 
японського війська, якщо там 
не буде привернений порядок.

Звідомленот каже також, шо 
Япбнія остерігла в qeoift йоті 
Китай, що вона буде принево
лена наново занити Тсінгтао,

На приказ урядової партії 
Кумінтанг замкнено тимчасо- 

китайський центральний 
банк. Зроблено це тому, що 
провідники армії стало дома
галися позичок, а неспокійні е- 
лєменти грозили ограбленням 
банку.

— Протичужинецька кампанія
водальше поширюється в по

більшеною спорістю. Завтра 
вийде на страйк вся китайська 
поліція. Одна восьма часть по
ліції вже застрайкувала сього- 
дня.

го уряду.
Чужинці виїздять з міста.

КАНТОН, Китай, 5. червня.— 
Ходять слухи, що з огляду-на

В Лондоні відбувається в цій справі конференція трейд-югйй, 
* скликана майнерською федерацією.Дж. В. МекЛовд, президент

26. дістрікту “Юнайтед Майн --------

ці мордока телеграму, в якій і ^арОЗПОчалася конференц.я 
знову просить, щоб він старав- т^ннл КЖІИ. скликана в справі

'творення великого робітни
чого еоюза, до котрого нале
жало би 3,500,000 робітників в 
головних брнтійських індуСтрі-

провідника брнтійських май- 
нерїв, який всею душею бажас, 
щоб його плян здійснився.

Майнері висловлюють упев
нення, що перший крок й на
прямі осягнення їх мети вже 
зроблений з розпочаттям кон
ференції, та що вони положи
ли фундамент під найсильнішу 
робітничу організацію в світі.

ся привести до полагодження 
страйку.

МекЛовд звертав увагу міні
строві праці, що “люде, які жи- 
ють тиждень за 89 центів, не 
зможуть бути завжди успокоє- 
ні перед лицем ворожої акції 
уряду Нової Скошії”.

У відповідь на цю телегра
му Мордок заявив, що він не 
може мішатися до страйку в 
Новій Скошії, так як ця справа 
належить до провінціонально- 
го уряду. „

ях.
Ідея 'творення такого со- 

юза походить від А. Дж. Кука,

ВЙИТА БРНТІЙСЬКИХ ВОЄННИХ КО
РАБЛІВ ДО БАЛТИКУ,

*

-»
Балтійська фльота С.Р.С.Р. дістала приказ відплисти до Крон- 

штаду, де проголошено воєнний стан.МАЙНЕРІ НЕ ПРИЙМАЮТЬ 
ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

РИГА, Латвія, 2. червня. — 
Радянські установи не переста
ють протестувати проти пля
мованої візити англійських во
єнних кораблів до Балтійсько
го моря.

Газети росписалися про цю 
візиту як про справдішний на
пад на Радянський Союз, а де
котрі з йих домагаються на
віть проголошення воєнного 
стану в цілому кронштадсько- 
му окрузі.

Делегація англійських трейд- 
юнійних організацій, що тепер 
подорожує по Радянському 
Союзі, також видала протест

НАНАРІМО, Б. К., 6. червня. 
— Вісімсот майнерів, занятих у 
“Вестерн Фюел Корпорейшен”, 
відмовилися приняти знижку 
платні на 60 центів денно, яку 
оголосила компаіня.

Робітники запропонували, 
щоб справа була розсліджена 
осібним комітетом, однак ком
панія відкинула цю пропози
цію.

проти візити брнтійських во
єнних кораблів.

ЛОНДОН, 5. червня. — Бал
тійська фльота Радянського
Союза дістала приказ відпли
сти до Кронштаду, де прого
лошено воєнний стан, каже де
пеша з Штокгольму до “Сен- 
трал Нюс”.

Штокгольмська газета "Тід- 
нінґенс” дає до цеї вістки таку 
замітку:

“Цікавим є, (що цей приказ 
видано рівночасно з візитою 
брнтійських воєнних кораблів'" 
до естонського порту”.

ВІДПОВІДЬ ДИПЛЬОМАТИ- 
ЧНОГО КОРПУСУ.

ПЕКІН, Китай, 5. червня. — 
Дипльоматичний корпус за
кордонних держав дав відпо
відь на протест китайсько у- 
рпду проти убійства китай
ських студентів в Шангаю.

Нота закордонних дипльо- 
матів складає відповідальність 
за убійство на самих студен
тів, кожучи, що вони параду
вали вулицями, розповсюдню- 
вали підбурюючу протичужи- 
нецьку пропаганду й заатаку- 
вали поліцію, примусивши її 
стріляти.

В ЕСПАНІЇ ВИКРИТО ЗМОВУ НА ЖИТ
ТЯ КОРОЛЯ АЛЬФОНСА.

В місті Барцельоні, де плямовано заговір, е(панська поліція 
арештувала більше як 200 людей.

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 6. 
червня. — Тут викрито кілька 
змов на життя короля Альфон
са і в наслідок того поворот 
короля до Мадриду зістав від
лежений.

Гїриняття короля в Мадриді 
було надзвичайно тихе!

ПЕРГПҐНАН, Франція, 6-го 
червня. — Подорожні, які при
були сюди з Еспанії, росказу- 
ють, що в Барцельоні арешто
вано 14 осіб в звязку з викрит
тям змов на життя короля Аль
фонса.

Подорожні дальше кажуть, 
що португальськимТ'азетам за
боронено подавати вісти про 
змови на життя короля.ІТАЛІЯ НЕ МОЖЕ СПЛАЧУ

ВАТИ ДОВПВ.

РИМ, 6. червня. — Мінісгер 
фінансів Де Стефані сповістив 
вчера в італійському сенаті, що 
Італія в теперішню пору не є 
в спромозі сплачувати воєних 
довгів.

МАДРИД, Еспанія, 6. чер
вня. — Довіданося з достовір
ного жерела, що еспанська по
ліція арештувала більше як 200 
осіб за заговір на життя коро
ля Альфонса.

Заговірники плямували по-* 
дожити бомбу на зауіізничому 
торі, по якому мав їхати коро
лівський потяг з Барцельони.

ПІП ПРО БІЛЬШОВИЗМ СЕ
РЕД КИТАЙЦІВ.

ТОРОНТО, 6.-червня. — Піп 
В. Д. Ноєс, місіонар для Ки
тайців в Канаді, заявив тут 
вчера вечером на пресбитеріян- 
ському загальному зібранню, 
що впливи більшовицького 
руху досягають Китайців в Ка
наді.

РІЖНІ ВІСТИ.
УБИЛО РОБІТНИКА*.

В Манітоба Джипсум Ko. у 
Вінніпегу поніс смерть україн
ський робітник Петро Гуцул, 
якого захватне пас в часі, як 
він напускав оливу в панівну 
колеса.

Покійний мав 35 років, меш
кав на 1079 Алфред евеню й 
оставив по собі вдову й троє 
дітей.

СНІГ В СТЕИП МОНТАНА.
ҐРЕЙТ ФОЛС, Монтана, 6. 

червня. —- В північній Монта- 
ні впав вчера сніг. Більшу 
часть північної частини стейту 
покрило чотири палі снігу, що 
спричинило велику радість се
ред фармерів.

ДОГОВІР МІЖ ПОЛЬЩЕЮ 
А ЧЕХІЄЮ.

ЛОНДОН. — Газета “Тайме" 
подає такий текст політичного 
чесько- польського договору: 
1) Чехословаччина підпирає 
Польщу в справах Шлеска, 
Данціга й коридора; 2) Поль
ща має перешкодити Австрії в 
злуці з Німеччиною; 3) Обі 
держави Тіідпирають на Бал
кан! Югославію, Румунію й 
Грецію; 4) В Лідзі Націй у- 
держують спільний фронт.

МУССОЛІНІ УСТУПАЄ7
ЛОНДОН, 2. червня. — 3 1- 

талії доносять, 'що фашіст- 
ський диктатор Муссоліяі за- 
хорів на рака й думає усунути
ся від публичного життя. Він 
мав вже поробити заходи, щоб 
його місце заняв поет Д'Анун-

ТУГУТ ЗРЕЗИ ГНУВАВ.
З Варшави повідомляють, 

що заступник польського пре- 
мієра Тугут зрезигнував. Він 
був рівночасно головою депар
таменту для справ національ
них меншостей.

ціо.

І

Від спеки в Злучених Державах померло 238 осіб
»

В БАГАТЬОХ МІСТАХ БУЛО 100 СТЕПЕНІВ ГОРЯЧА, А В ДЕ
ЯКИХ НАВІТЬ 101 І 102 СТЕЛЕНІ. Арештування майнерських ВАНҐЛІЇ ПЛАНУЮТЬ УТВОРИТИ ВЕЛИ

КИЙ РОБІТНИЧИЙ СОЮЗ.Школи й фабрики в багатьох містах позамикано. — Спека 
спричинила велику шкоду засівам. пикетчиків в Новій Скошії
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•‘0КЖАІЖ1ЖЖ ЬЖЖОЖ ЖЖЖГв” 
Чи w.

І Італії агадунаївмуть Дога скрізь і вчігпм-мяуть на Дато ирщма-'вибраная т. Караїма старпш- 
^ 4 â првамльао оцінювати відношення буржуа.неї демократії до кип дипломатичного корпусу
ot mute* фвшіаіу т* вцеошдаішнх методи боротьби за смерть фашізму'в Пекіні. Але зараз італійський

Хто лякається ме тільки живих, але у рад троє* змінив ту лінію, д
жні* не

стоять шн- діло. Діла-ж цього від евро- 
Аде народи пейсьіюі буржуазії наші бра 

Сходу знають, що ми не хоче ти не діждуться.
*о ніякого панування на Сході,| Вони розуміють, що їхнє ви 
ніякого впливу ні опертого ні зведення може бути дідом тіль 
таємного, ні-політичного, ні е- кн їх самих, їхніх власиих зу 
кономічного. Ми не хочемо свс силь і рук. 1 НІЯКІ викрути ев- 
пльоадувата, відсталнх економі-, ропейської днпльоматіі не 
чио народів ('ходу. » У цьому звернуть їх з цього вмпраада 
секрет вашого впливу на Сході, ного шляху”.
В останній час можна спостері
гати, як змінилася політика ім-і 
періялістячянх держав, з'окре- 
мв Англії, як вони хочуть при-' 
стосуватися до умов у східних
державах. Прикладом того мо-| Як м°* Падереаеького

підтримка Чжан бака- вінніпегська “Фрі Црес" 
посвячувала йому цілі статті 
а кількох числах на першій 

1 стороні.
А от ца днях вмер великий

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА ПРЕСА В ПІВ- і 
ДЕННІЙ СЛАВИ.

паду, перед 
рвкі перспеїtefMBMM 

Uteu*. a paatïæÆ; » «te •f і емн- оевебодження.
І мертвмх сжЯх противників.

Лакуйте S‘i буржуазні іиаілі ювані дикуна поки ще мо Італійсько-радянська угода 
жете, ceHTxyÿle свою перемогу вад мертви* противником, поки цілком закінчена справа, 
жЯВучі праЩмоЧі ЯГ Зробшлі кінця вашому пануванню має діючу силу ft ми не можемо

‘ -——------- :-------------------- ;------- ;------------ розуміти розмов про анулюван
ня угоди.

Теперішня політика великих

ку провадив за останній час.
МЛО

АЩ г"* Г~'і J 1465

Hfl РОБІТНИЧІ ВІСТЕ*

#*
"УКРАІНС

МУНІЦІПАЛЬНІ ВИБОРИ У ФРАНЦІЇ.і ствегт 
. Тмарвсгао. 
містяться а У ер Роб ;

ж. Іюяоип,

1 .1держав дуже нагадує малярій- 
; но хораго, в якого температура 
то підіймається то падає. Ев 
іюпа під час війни захоріла на 
малярію.

» a Ma- КОЛЮЧКИ.І
' * »Гі г Дня 11. травня 1924 року лі- руках реакції. Але це провина 

$4.00 j вий бльок переміг на здгаль- самого демократичного б.тьо-
........ і ни виборах національний чор- ку, що зберіг їгерез свою мля-

j носотенннй бдьок. Вія здобув вість скандальний розподіл ви- СР.СР. ТА КРАЇНИ СХОДУ." 
І більшість у палаті. Вожди на- борчих округів, за яким ЗО ти- 

Whmipeg, Man, Canada, ціоналістів та фашістів Пуан- сяч робітничих виборців мають 
каре і Мілеран повинні були «- таке саме представництво, як 

І дійти. Перший щос^мовчмть, 3,000 виборців багатого квар- 
а другий став на чолі активних галу.
фашістів. Потерпіли також комуністи.

Здавалось, що на вулиці со- іцо в Сенськім департаменті 
ці ял-буржуазної коаліції насту- загубили біля 100 тисяч голо- 
пив празник. Відкрилось туро- сів.
ке поле для боротьби з реак-1 Лівий бльок переміг не сво- 
ціею. “Ліві" повірили вперше їми заслугами, а через такі дві 
після довійськових виборів причини:
1914 року в можливість вико- Реакцію ненавидить величе- 
нати свою демократичну обі- зйв більшість народа. Народ 
цянку. ; розуміє, що пануваня реакції

Але, як відомо, демократія1 означає війну і банкроцтво. 
та її соціалістичний "хвіст ви- Буржуазна ілюзія ще не вирі-

Т
Ч • Передплата на рік

— со- 11* Адреса:
же служити 
Тео-Ліна в Китаї та “МодерніРЖЖАІМІАЖ LABO* HEWS

Народи Азії тепер вигляда
ють. як молоді юнаки повні за-

Oer Prttehar* Are
зація” Персії.

В/
ШУНТЕ ЦИВІЛІЗОВАНІ ДИКУНИ.

ч
шрифтом й ту запхала аж між ' 
оголошення.

Буржуазія цінить науку.
Всі ненаситні кровопивці, непогамовані гнобителі й ви 

жк'куваяйімбЬціЯИіпі. всі.мс|и>ці й поклоиянки бога капіталу, 
всі заіцмтипки його панування й капіталістичного ладу, всі по 
божио викривлені оборонці Гангреною просяклої буржуазної 
моралі, всі цивілйювані дикуни .їй куйте! І Це одну велику по
білу віднесли ваші подвижники, ваші останні герої — фашістн.

Телеграми а Ке ропи донесли вістку, що в Італії фашістн 
добули з гробу на кладовищі Фімпте Ііолєеіже, недалеко Веве- 
ції, тіло замордованого ними рік тому соціяліетичного посла 
Маттеоті і кинули його до каналу. “Ні живим ні мертвіпг не 
останеться Маттеоті в Полос іне!" — так « казали дикі чориосо- 
рочники, нинішні любимці буржуазії і виконали свій_найегпд- 
ніший, мерзкий вчинок.

Смаліть зуби, кричіть славу своїм героям, буржуазні шель
ми й нлСігалі наймити, в чим повелпчатись, чей-же на такий 
вчинок ніяк нездатний замурзаний пролктаріят, навіть під час 
його перемоги ПІели инйжорстокіших мук із ваших рук.

Ми ж скрізь вітали побіду фашістів в Італії і славите їх, як 
ешм ителів нашого злодійського порядку й нашої подлої моралі. 
Хрестом благаглонляктоЛхній терор проти працюючих. Медалі 
їм на груди і правте по церквах на знак ндячности за останній 
їхній подвиг. f

Маттеоті був соціалістом. Він був противником фцлізму 
і проти нього бо|юм-я, але ніріїв в буржуазну демократію. Че
рез те за життя для буржуазії вія справді був менше небезпеч
ний, чим по смерти. Бо смерть його, насильно вчинена фашіет- 
ськимп бандитами, відкрила очи працюючим на те, що буржуаз
на демократія — обман, закрита диктатура буржуазії. В час 
небезпеки побіди пролетаріату, ця демократія скидає з себе 
машкяру і кулями та багнетами втримує панування буржуазії.

(Розмова з членом Виконкому Комінтерну т. Бошковичем.) • а
» “Як би в Манітобі було ни

ні не два а бодай три фермер
ські посли, то ми були-б вже 
одного з них мали міністром” 

ють поширювати газету в про- _ так каже «укр. Голос”.
’ вінціі- де поліція Р°бить **. А «а діл, в Манітобі є поверх 

П. .,,г .. . і11*0 хоче- Траплялися випадки, м фарМЄрських послів і ні о-
Південній Слави карається від коли газетярам забороняли дин 3 ннх не g міністром 
2 до 20 років тюрми, або емер- ! продавати газети, що пройшли 
тною карою. Центральний op-j через цензуру, а робітників, я- і 
гай компартії “Комуніст", як і кі одержують їх почтою, били ; Коли в радянському павільо- 
сама компартія, істнує нелє- жандарми. ні на міжнародній виставі в На
гально. Участь комуністичної Становище селянської преси Риж' залунали оклики “Хай • 
преси поділяє також всяка таке-ж тяжке. З першого сі- жиее радянська влада", фран- 
незалежна робітнича чи селян- чия заборонена вся преса пар- иузький міністер освіти де-

Монзі втік з вистави.

На початку 1921 року в Пів-1 перевищує 4—5 тисяч примір- 
денній Славії заборонена вся : ників, бо часті конфіскації та 
комуністична преса. Після за- переслідування перешкоджа-
кону про "охорону держави" 
комуністична пропаганда укликали загальне розчаруван- трилась.

ня. Еріо взагалі продовжує ту А останній енергійний рух 
саму політику, що й Пуанкаре. Еріо ще більше підбурив на- 
Він залишився в Рурі й навіть ірод проти реакції. Еріо, що 
у Кельні не дивлячись на ми- впав жертвою реакційного се- 
цувший за Версальською уго- пату, став симпатичним шнро- 
дою “термін військової окула- ким народнім масам. Лому да- 
ціГ’. Він і його соціял-хвіст рували його млявість через те, 
Блюм продовжує попереднє що побоюються гіршого: чор- 
податкове здирство з^ народу, ] ної сотні.
милуючи багатих. Капіталізм "Комуністична небезпека" 
залишився на свойому пості. ! здається міщанству не такою 

Коли ця політика довела страшною. Дрібні буржуї ві
рять “соціялістам без соціалі
зму", що вони врятують капі
талістичне суспільство від ре
волюції. Дрібний буржуй має 
перед собою приклад німець
кої демократії, приклад Бель
гійця Вандервельде, Шведа?Ничі 
Брантінга, та Англійця МекДо-

тіі Радіча. Центральний орган 
Газета "Рабник”, централь- цієї партії, щотижневик “Сво-j 

ний орган незалежної робітни- j бідний Дім", який мав до 40 
чої партії, забороненої слідом тисяч тиражу, закритий і кон- 
за комуністичною партією, по- фіскований. Заборонено також 
ділила долю “Комуніста”. У- до 10 провінціональних газет, 
ряд видав наказ, за яким жад- : іцо співчували партії Радіча. 
на друкарня не може друку
вати ні однієї листівки незале- стей, то деякі з них, як напрн- 
жної партії. Незалежні робіт- клад, Македонці, взагалі по- 

газети “Окований Раб- збавлені права мати газету. Ор- 
ник", "Наші дні", "Істина” по- ган Македонців, Албанців і 
лінія конфіскує день-у-день; 
їх друкується нелегально й

ська газета.
А як колись цілий францу

зький пролетаріат гукне “Хай 
живе радянська влада”, то всі 
міністри втічуть з Франції...

Як тільки Амерйка 
Францію: плати за довги, Фран 
ція зараз-же пише н<#гу Німеч
чині — плати!

країну до небезпеки фінансово
го краху, Еріо опам'ятався, 
роскрив карти, росказав пуб- 
лиці про наступний фінансовий 
крах, і запропонував скромний 
податок на капітал (всього 
10%). Тоді вся реакція захви
лювалась. Сенат провалив Е- 
ріо, що зда#позицію без бою.

Реакція перемогла. Вона збі- 
ралась взяти реванж на муні- 
ціпальних виборах 3-го травня. 
3. травня повинно було, на 
думку реакції, загладити “по
милку” ТІ. травня 1924 року. 
Реакція мала в своїх руках три 
великих козирі: безхарактер
ність та боягузетво демократи
чного бльоку, вибрання в Ні
меччині Гінденбурга, як доказ 
банкроцтва зовнішньої полі
тики Еріо-Блюма і, в, остан
ню хвилину, сутичка на Мон
мартрі, де на цей раз загинули 
самі фашістн. Але в<* це не до
помогло.

Реакція провалилась. Всі ве
ликі міста вибрали демократи
чний бльок (дрібно-буржуаз
них рЛнкалів та дрібно-буржу
азних соціалістів). Самцй-Па
риж загрожував залишитись в

натисне
Що до національних меишо-

Як тільки Ріфи почнуть би- 
Турків “Хек" не тільки заборо- ти францу-зів, уряд Пенлеве 
нений, a-iç сконфісковано на- і 

розповсюднюється нелегально, віть його друкарню. Газета 
Революційні робітники Пів- словенських автономістів ‘Що

денної Славії мають тепер три молюб” теж заборонена. її у- 
“леґальні” (Гоб-то такі, що їх часть загрожує також німець- 
що разу конфіскують і вихо- кій і угорській пресі, 
дять вони кожного разу під Але цього не досить. Гіівден- 
новою назвою) газети. Це— нославський уряд, який скон- 
“Голос Робітника” в Білграді,
“Робітнича Боротьба” (вий
шла замісць закритої “Бороть
би") в Загребі й “Робітничо- 
селянська Газета” (наступни
ця "Голоса Свободи” в Любля-

налда.
На жаль, комуністична пар

тія ще молода. У неї все-ж та
ки міцний звязок з робітничи
ми масами. Вона зібрала в од
ному Сенськоиу департаменті 
біля 200 тисяч голосів. Але в 
ворогів — преса, всі засоби 
давління. Комуністи лише по
чали реорганізацію партії на 
засадах заводських ячейок, за 
радянським зразком. Ця орга
нізація ще не встигла зміцніти.

Компартія через те постано
вила під час перебалотіровки 
зняти свої клясові кандидату
ри, щоб дозволити робітничій 
клясі проробити останню спро
бу з лівою буржуазією і таким 
чином позбутись останньої і- 
люзії. Після краху французь
ких Мілюковнх та Керенських 
пробе час французької ком- 

Рапапорт. >

Панування буржуазії в Італії врятував Муссоліні, зрадник 
иращиіічііх, насильством своїх фашістських бандитів-чорноео 
рочників. Фашістську диктатуру одобрила і визнала буржу
азна демократія всього світа. Вона не обурювалася на фашист
ський терор, але визнала його правильним методом поборюван
ня змагань працюючих.

Але соціалісти, між ними й Маттеоті, не зрозуміли, або не 
хотіли зрозуміти- того явища. Вони уважали його за скоро- 
промігааюче. Вони гадали, що фашізм мусить скоро. усту
пити місце відомій їм старій буржуа-щій демократії, яка дасть 
можність працюючим мирно звести рахунки з насильниками.
З ними й значна частина трудящих мас Італії ще так думала.
Вони навіть сподівалися, іцо буржуазні демократи инших країн 
співчувають їм і дадуть бо дві) моральну допомогу у боротьбі нро- 
уі фашізму. Ось в чому була страшенна помилка Маттеоті 
і його однодумців.

Тнмчаеом (fi ржуазна демократія цілого світа весніло ста- 
« ла по стороні фашістів і отворто визнала їх за передових своїх 

оборонців, а* хні дикунелкі методи поборювання працюючих зо
всім доцільними в час небезпеки, що загрожує пануванню бур
жуазії. Владу Муссоліні визнали негайно правительства бур 
жуа-ших демократичних країн. Буржуазна преса не мала, та ще 
й дотепер не мак доетаточію похва-іьннх елів для славлення 
Муссоліні і його фашістських горлорізів.

Коли минулого року (10. червня і на пршеаз самого Муссо
ліні фашістн в скріпки спосіб вивезли посла Маттеоті та після 
жорстоких мук замордували його і оставили тіло в такому мі 
оці, що його довгий час не міг ніхто знайти, чи піднявся про
тест буржуазно-демократичного світа? Чи протестувала бур
жуазна демократія проти жорстоких роеправ і подібних вбивств 
тисячі в (юбітникін, селян і інтелігентів, що виступали їм на за
хист? Чи протестував проти Цього римський пап», що зве се
бе наслідкиком Христа, його поїж і хриетіяне-буржуї?

Нічого подібного не було. Власне уся та христіяиська, ци
вілізована буржуазна зграя спліскувала нчтПш фашістів. Це 
бачили працюючі Італії та цілого світа і тисячі їх стали розу
міти дійсне обличчя буржуазної демократії.

— Смерть Маттеоті забрала в могилу- і віру працюючих мас 
Італії в буржуазну демократію і в методи бо(ютьбц, що їх щю- 
повідужіть італійські соціялісти. Мертвий Маттеоті став дій
сно небезпечним, бо він нагадує собою яскравий приклад того, 
що в рішаючій бо|*отьбі між працюючими й буржуазією, ця о- Тепер позиція англійського 
отання не пощадить і не пожаліє навіть і тих своїх опонентів, що міністра закордонних справ ви
вірять в П фал пінну демократію, коли вони не відчиняться мов- ша. Він повторяє те, що ска- 
ча.іно XI волі і стоятимуть на перешкоді її плянам в подавдюван- зав в Лозанні лорд Корзон: 
пі праЦюатчнх мас. “Припиніть піюпаґанду". А що

Працюючі маси Італії що раз краще розуміють становище таке піюпаґаіиа? Ми не зло- 
кожуністичної партії, яка одинока здирає маску з обличчя б>-р- вживаємо своїми дипльоматнч- 
жуазної демократії і вказує, що під шюю криється бандитський ними звязкамн і правами та 
фашізм. а яким не може бути ніякого замирення ні компромі- дипльоматочним апаратом. Ми 
су, тільки рішуча боротьба аж до його загибелі. Фашізм є о- готові виконати все. що від нас 
стаднім оборонцем капіталістичного ладу і панування буржу- вимагають, але коли внмага- 
ааіі, якого внцддила буржуазія протіГ повстаючих працюючих,, ють, ,щоб комуністична партія 

ебе машкару демократії.
Фашізму буржуазна демократія поборювати не стане, бо ю, то тут справа йде про наше 

це-ж П власний плід. Вона готова закрити його своєю машка-кешування, 
рею демократії тільки тоді, коли-6 пощастило цілковито® Колись Ленін сказав до Мар- 
рообнти революційний рух пролетаріату і усунути всяку не това: “Ви хочете нас повалити? 
безпеку, що загрожує П пануванню. Тоді тільки змогла-б во Зробіть це громади тіне Мар
на дальше бавитися демократизмом. Але на це виглядів не- тов!”
мав, бо класова боротьба де-далі все більше загострюється і по- Так само й тепер, коли Чем- 
кінчнтш-я остаточною побідою буржуазії вона ніколи je. може, берлейн'вимагає, щоб не було 
Нехай, що ця боротьба треватиме ще десятки років, але побі пропагаадіг, дай комуністична 
дать в ній еста точно працюючі, бо По їхній стороні велика чи- партій перестане бути комуні

стичною, »н повинні відповісти:

зараз починає арештувати ко
муністів.

Італійські фашістн відкопа
ли трупа замордованого ними 
соціяліетичного посла Маттео
ті і вкинули в канал.

Чорні духи бояться навіть . 
СОЦІАЛІСТИЧНИХ трупів.фіскував підчас останніх вибо

рів ’а.о парламенту (в лютому, 
1925 року) 47 опозиційних га
зет, готує новий спеціальний 
закон про iipedy, що унемо-- 
жливлює істнування не тільки 
революціної, але й усякої опо
зиційної п'реси.

В серпні цего року відбу
дуться в Польщі маневри, на 
які приїде ціла зграя францу
зьких офіцерів та генералів...

Щоб переконатися, чи варто 
давати Польщі гроші.

ні, в Словенії.
Тираж кожної з цих газет не

Як у Франції прийшов до 
влади в 1924 р. Еріо — газети 
писали, що він направить ва
люту в 1925 році. Нині газети 
пишуть, що Кайо направить 
валюту в 1926 році. А франк 
тим часом котиться...

ЗРАЗОК ЛИЦЕМІРСТВА,
партії. Харківські “Віст” під пови

тим наголовком вмістили 
статтю про відношення євро
пейських дипльоматів до за- 
суду українських послів в 
Польщі. Стаття звучить:

пейській політичній торговиці.
Ще ме так давно, якихсь там 2 
роки, рада послів без жадно
го вагання віддала галицьких 
“рутенців” па закуску 
ській шляхті. Европа аж надто : стер Бенеш з любови до Фран- 
мало цікавилась українським ції хоче віддати Австрію Рі- 
народом: для неї він був про- j фам 
сто нічим. Польське-кресожер- 
ство, що виявлялося в безсо
ромнім грабуванню природніх1 просьбою до великої антанти, 
багацтв кресів, в обдиранню щоб велика антанта пбзволи- 
населення їх та в нещаднім ви- ла малій антанті не роззброю- 
нищуванню найелабших проя- ; ватися. 
вів української націонцльно- 
сти і в не стільки пристойній, лій антанті таки роззброюва- 
скільки впертій та в’їдливій тися.
польонізації українського кре-; — А Радянський Союз? — 
сового селянства, — це по.іь-1 сказала мала антанта. 
ське кресожерство, не забувай-j і- Союз?.. А, як гак, то роз- 
мо тогб, почалося-ж не від у-Іброюйся навпаки.

• ЩО КАЖЕ ЧІЧЕРІН. Австрія хоче злучитися з 
поль- Німеччиною, а Чеський міні-

(3 промови ЧІчеріиа на всесоюзному з’їзді Рад.)
“Довкола процесу сеймових 

українських послів враз знявся 
в Бвропі гучний галас. Сам 
французький преміер, ліво- 
б.тючник ГІеплєве, прислав засу 
дженому до тюрми послові 
Васильчукові своє “глибоке” 
співчуття і просив вибачити, 

зіятєьких кордонах. Але-ж по- що'його урядовий стан не до- 
літпка Франції дуже швидко 
міняється. Коли Франція по
требує когось проти Анґлії, то 
вона готова йти нам назустріч.
Коли на Сході між нами та 
Францією нема суперечних ін- 
тересів, то на аіхіднім кордоні 
— справа инша. Це наші вза
ємовідносини з Полщею. Вони 
відбиваються на взаємовідноси
нах з Францією, бо врегулюван
ня польських взаємовідносин 
тісно звязаис з французькими 
взаємовідносинами.

ЧОГО ХОЧЕ АНГЛІЯ. що сама натітака Франції не є 
світовою, якою є політика Ан
глії. Ми не зустрічаємо Фран
ції всюди на всіх наших кордо
нах. Ми бачимо лише аиґлій- 
сших агентів на всіх наших а-

Мала антанта звернулася зОфіціяльна політика англій
ського уряду до нас змінилася. 
На початку року офіціяльна по
літика англійського уряду бу
ла така: хай радянський уряд 
запропонує переговори, ми го
тові їх провадити; хай він зро
бить пропозицію, ми її обмірку
ємо.

Велика антанта сказала ма-
зво.тяє йому втрутитися в су
дову справу. Англійський лібе
рал Кенворті теж надіслав своє 
співчуття з обіцянкою поста
вити інтепелнцію в палаті гро
мад. Так сцмо озвалися і без
робітний Лойд Джордж та лей- 
борити Гендерсон і Клайнс.

Англійські політики не об
межилися однією обіцянкою. 
Члени ліберальної партії і пар
тії праці таки й справді поста
вили запитання в англійсько
му парламенті. Вони запитува
ли, що має робити Англія і 
Ліга Націй, щоб покласти край 
шляхетському здирству на пре
сах. Як і треба було сподіва
тися, Чемберлейн відповів, що 
ИсАіьща совісно додержує Вер- 
сальську угоду і тому втручан
ня в цю хвилину “не дало-б 
гарних наслідків”.

Українські селяне й робітни
ки напевно здивовані. Адже до

чорашнього дня.
Европа не знала цього? Ріфи б ють Французів з е- 
А хіба-ж “Роте Фане” і “Іма- спанських гармат. А Еспанців 

ніте” не регулярно інформу- били з французьких гармат, 
вали “культурний" світ протя- Видко, що Ріфи — люде со- 
гом кількох років про нестер- вісні.
пучий гніт, про тортури по Куркуленко.
тюрмах, про “самогубства" за
арештованих у поліційних у- f 
частках? 1 проте аж до проце
су Васильчука з товаришами 
жадного слова співчуття, жад
ного слова протесту від євро
пейських буржуазних політи
ків ми щось не чули”.

НЕВИРАЗНИП СТАН З НІ
МЕЧЧИНОЮ.

Також невиразний стан між 
нами та Німеччиною. Німець
кий урядиш являє бажання змі
нити ті взаємовідносини, які по
чали розвиватись у останні ро
ки. Коли буде здійснена полі
тика Гарантійної угоди, яку, з 
ініціативи Анґлії, запропонував 
німецький уряд, коли Німеччи
на вступить до ліґи націй, то,

И ____ Н навряд чи ті взаємовідносини/ зна Е*Р°па навіть знати хо"
. Буржуазна демократія не сказала навіть слова осуду, ко ,"Зробіть це громадянине Чем- HKj були між намн бу;.утіі тіла, що такий український на-

ди наспіли вісти про дикий і огидний вчинок фашістів з тілом берлейн”. довжуватш ь. " род і на світі е. Потрібного бу-
Маттеоті. Вона може дикувата цим новим подвигом своїх лю фрУНщя __ ПОЛЬЩА — та Ціла більшовицька револю-
бимців. - Але вчинок цей нжлежво оцінять працюючі маси так ДН( 1|я * ТА ІТАЛІЯ. ція, щоб саме слово “Україна”
Італії, як і всіх країв світа. Італія в останні часи наче-б здобуло собі право горожан-

Фашісти мстяться в дикий спосіб на свому мертвому про Між нами та Францією ста- то держалася дружню! поліпі ства спочатку в вільній Росії, 
, бо знають, що в річницю його смертн працюючі масиіновише простішає. Цс Тому, $и до нас і навіть підтримувала а далі поволеньки й на евро-

' 1 4 ^ • ~

Кожний 
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

перестала бути комуніетнчно-скинувшн з с
КЛАСОВО СВІДО- 4.

The WORKER
А закінчується стаття так:
“Трохи пізно, однак, хапну

лися Пенлеве й Лойд Джор- 
джі. “захищати" український 
народ під Польщею. Його сим
патій до Радянської України 
ніяке, навіть найбільш зразко
ве лицемірство найбільш до
свідчених майстрів буржуазної 
дипльоматії тепер не зломить. 
Конкретна селянська голова 
йдеjta слова тільки тоді, коли 
бачить за ними й відповідне

Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік ІEQ0. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

цього Часу ліберально-буржуа-
сельна іеренаАі і правда.

« Адреса:
ТНК W ОЕІЕК, 

Boom 301, Tyrrell Bldg, 
95 King 8t., tut. 

Toronto, Ont.
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" ри. Одночасно брав він кравецькі міри з ро- 
I бітників, замовлення і завдаток (без завдатку 

щ: брав ні мір, ні замовлення) на одіж. Хто ту 
* * І одіж шив і чи взагалі хто шив — не знаю.

Релігії був він греко-католицької, однак з 
поваги до властителя готелю і його ліберально- 

; православної партії, споМдався в православно- 
Г.ув тяжкий рік безробіття. Як за тя- го ,юпа ■ в той са* час переписувався з пре- 

не знаю. Може такий, як його року, світеріянськими кругами: нащупував ґрунт для 
може тящий. В кожному разі для тих, про ко- вст> плення на теольогію до пресвітеріанського 
го йде мова, був тяжкий.' - , семинаря в Саскатуні. , 1

Я мешкав тоді в православному готелі. Був’ Був веселої вдачі. Жив в готелю безплатно

1)М. Волинець.

ПАРТНЕРКАtt

жкий

за старі у слуги православно-ліберальнійтакий колись в Едмонтоні. За кімнату я зави
нив був за кілька місяців, і мене хоч і не виго- справі. До того час був непевний, на політи- 
нилн, але скільки-б я не душив ґудзика в сті- чному горизонті Алберти проходили консерва
нт прислуга не являлася. Це було ознакою ви- тивні хмари і лібе[Єіьна партія тримала його

про запас.імкової до мене симпатії.
ІТГй “партнер" по недолі був на иншій стопі До об їда він обовязково спав. По обідГвін 

як з готелевою прислугою, так і з самим хазя- грав з хазяйкою в карти “голої" в “peer румі".
Коли-ж хазяїн відправлявся по ділам служби в 

Позвольте вам представити м'ого ‘‘партне- місто, він забирався з хазяйкою'до її кімнати і 
ра": Він — ми так будемо його називати — був там докінчував гру.
безфаховнм фаховцем. Називав себе робітнії- Вечером до 12-ої години гнув бандилюки 
ком, коли це було йому потрібне і ніколи нічого самому хазяїнові; після 2-ої годнниючі, коли в 
не робив. Підчас провінціональних виборів в Ал- -кімнатах готе.ію починало “твор)<тися нове жит- 
бертї, він на фармах відкривав передвиборчі мі- тя", він в нічних сандалах роґенько ходив ко- 
тінгн, представляв виборцям їх заступника, кан- ридором і заг.удав крізь Дірку в дверях від 
дндата на посла і як щиркй Українець актував ключа до середини кімнаті 
за москвофілом, хоч кандндували й два щиро- Це був він. >-
українські посли. На закінчення мітіигуувін, А я був—я. , ,*

-звичайно, втікав задніми дверми і без шапки, і ■ Під весну воєнний вітерець розвіяв виборні 
- В міжчасі виборів він торгував лотами, їздив хмари і мойому “партнерові" дали в готелі до 
час від часу по майнерських і лісових кемпах Зрозуміння.. - 
Албертн і Бритійської Коломбії В йогц валіз-1 ^ А « й сам розумів...
ці крім біблії* була “Хінська царівна", “Сонник", Зрозумівши, то завтра вже не будемо мати 
“Історія журної корови" і’соціалістичні £>рошу-j що kni, рішили ми за доброго здоровле шука-

1Н0М.

і

* Xte?

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
в^ОМтарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ і

«о недавно вийшла а друку? 
Якщо немасте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
куняти, а будете мати корисну
книжку ж хаті Не тратить вона
аартостн навіть тоді ав ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з Хоенннх часів в Галичині І а 
житті робітництва в Анерниі 
Коди читаєте, то не можете тав 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінна.

Письиенник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні подП в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” 
рівночасно багато вчитеся І та 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилдютьсв книжки sa по
передим» нжак.
ЦІНА 5С ЦЕНТІВ ЗА'КНИЖКУ.

грошей.

Замовленні в грішми посила
ти на таку адресу:

trkrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg,

я не умію грати на органі, а теиері-друге -
шній їх дяк уміє і я його не “сконкурую". Г1о 
третє — там не має парафіну, а стіни їсти не 
дадуть. По четверте і то найголовніше — )и на- 
посівся зробити мене релігійним, знаючи, що я 
принціпіяльно страшенний атеїст.

- Він не вгавав і побивав мої доводи :
— По перше — з їх попом ти шлюбу бра

ти не будеш. По друге — хоч їх дяк грає дво
ма пальцями на органі, але співає* як коза з пе
ребитою головою. По трете — парафіянами не 
журися: де будемо ми, там будуть і парафія
ни. По четверте і то найголовніше — ніякий 
чорт не хоче тебе робити релігійним і принціпі
яльно ти прав, але тактично — дурень.

На цепу і* кінчали дискусію. Він йшов 
вНиз, а знизу телефонував, щоб я йшов обідати. 
В часи доброго гумору він казав мені, що я так 
смачно їм, шо додаю йому апетиту. Тому він‘ 
все кликав мене на обід, за який він в готелі не! 
платив.

Одного гарного весняного ранку слуга ска-4 
зав нам, що на дворі дуже гарно, верба вже роз- j 
викулася і хазяїн каже, щоб кіі виїхали на ва
кації. Ми, знаючи льояльність Азяїна до нас, 
не хотіли слузі вірити, але з чемности і самопо
ваги не хотіли йти й перепитувати хазяїна.

— Пакуймось і забираймось. Коли-б хазяїн і 
питав, тр не кажім нічого. Хай знає, які слуги і 
має. Через них порядна людина не втримаєть
ся в готелі — переконував мене він. —- Поба
чиш і спімнеш моє слово, шо до року у него за
беруть цей готель. Я йому вже до очей це ка
зав і ще скаЖу... Тільки нині нічого не скажу. 
Хай забирають....

(Далі буде.)

І
ти собі заняття.

Він пропонував мені вихід — стати дяком 
пресвітеріанської церкви. Він мене питав і сам 
за мене відповідав:

Ти співати умієш? — Умієш.
- Тепер ти не співаєш — чому? Бо голод- 

Всякий дурень буде співати злопавши 
пів"фунта “поркчапсу” та запивши пивом. То-ж 
скажи: годишся бути пресвітеріянським дяком 
— а я Тебе нагодую, а відтак, коли ти будеш 
дяком, а ліберальна партія збанкротує, ти наго
дуєш мене.

ний.

Нагодуй перше, тоді скажу.
— А не 'здурієш?
— Ці.
— Добре.
Він біг вниз і через кілька'хвилин кликав ме

не по телефону на обід.
Зараз по обіді він відповіди не вимагав, бо.

казав, ще умове напруження шкодить правиль
ному травленню, а через те багато людей хорує 
на "пентисайтіс". % 4

Він йшов до “рест-руму" грати з хазяйкою 
“голої", а я лягав на постіль і читав “Під ти
хими вербамиі'.

Між 12-ою а 2-ою годиною ночі він прихо
див до моєї кімнати і читав мені свої вірші, ні-* 
де^не друковані; або чужі — друковані колись 
в “Кадилі" про него.
__jfiâ другий день перед обідом він знову ме-

уПуггав
IJ- И чому ти- не хочеш бути пресвітеріан

ським дяком? Чому?
, Я йому доказував:

— Я ненавиджу попів взагалі, а в цего пре
світеріанського зовсім шпійонська пика. По

не

Ж
PROVINCIAL 

LIBRARY 
~ MANITOBA

%
і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 9. ЧЕРВНЯ 1925.Чакло » L Сторона 3.

ЗМІСТОВНА КАЗОЧКА. - ЛАНЦЮГОВИЙ МІСТ У КИШ ВІСТИ З РІЖНИХ КРАЇН.
Так, значить, ланцюговий і дів. І вищий # 3 метри, т.к! nP«»vcoea «ольонізація у 

міст V Київі є! - I що тепер під ним проходити *Ф*"*ської школи в Галичині
Н, тім таки самім мкпі шо'-ожу-гь найФтгі пароплави |“ оста™1й набула жа-

й КОЛИСЬ «и буж- - Новому місткові надано та- ммвих Р°ЗШР'* у 3““>; 3
На тім таки самім місці, декого вигляду який мав і старий масов*,,н арештами украш- 

його польський генерал Смнг-і(шоб Княне не плакали) ських Учителів, інспектори на-
да-Ридзь, переможно .татакаю- Ріжниця проте між старим i.P0**-01 ос"т.“ посилають до 
чи ВІД Червоної Армії, - ,иса- новим мостом є... ^ 3aMlcub apt"™-»»™* V
див V повітря' І Старий місток б va ніби “а- кР»«*ьких учителів, спешялі-

С* 0 ; І кажуть, шо й міштміай дять Т*Р°Р на учнів. Укра-
червня 1920 року. І ‘кажуть, шо Я міцнішим підохчннки й книги зо-

Сукулася тоді Ржеч Поспо- ! А шо таки “'«ний. то таки ,нcь'<, "«РУ*»"*" « ”,иги 30
- . поспо ; всі» конфісковано. Розмовля-

Літа Польська ВІД ОДНОГО "мо-: МІ^НИИ ., ги „оЧкг>аїнп.кг»іі- зяЛопонаПробували-ж ного: пустили ги 1,0 >краінськом> заоороня-
ється. Тих учнів, що вжива
ють української мови, негайно 
садовлять у карцер.

У селі Здовбиці цими днями

“Зосереджується великі си
ли французької артилерії"-.

“Французи концентрують чи
малі повітряні сили 6 лаго
дяться до повітряної атаки на 
табори поастантів та на міро- 
камські села. На думку вій
ськовий фаховців, ця повітря
на атака перевершить усе, що 
досі знала повітряна війна"-.
. Ви подумайте! Величезна ім
періалістична держава — пере
можниця Німеччини — мусНть 
братись за таку серйозну збро- 
ю з-за якоїсь ма-тесенької 
“ріпки"-.

Чи впорається бабуся з нею 
— покаже майбутнє. ,
IjA тиц часом перед нашими 
очимнілюстрація до дитячої 
казбчки

"Посіяа дід ріпку й виросла В АНГЛП. і “Валька Люду”, органі селян- 
I ської партії в Варшаві, підли

жи в полщійний провокатор, 
Трояноаскі. Це . викликало ве

ликий скандал а Варшаві. Го
лова поліції устуїґйв.

Глибоко переконаний. —
Ліберали а.Англії внесли 13. 
травня інтерпеляцію в англій
ському парламенті в справі 
безправного стану Українців 
під Польщею. -

Чи-то пак, шо я аа дурницю 
верзу? Ніякісінької ріпки дід 
не ose’ Щ

Вона виросла сама собі без 
жадної сторонньої допомоги.

А що наш діл любив збіра- 
тм. де не сіяв, то й почвалав 
вів одного чудового ранку до 
городу, де росла ця казкова 
ріпка.

Очевидячки, він добре затя
мив собі гасло “лицем до го
роду”, хоч свого городу він і
не мав.

Арештовано 500 селян. — Пе-
Міністер закордонних справ ^ днем першого травня ста- 

Чеиберлейн на це запитання ниславівська поліцІЯ арЄштува- 
відповів: Тепер я слибоко ne- Л1 на заболстівщині 500 селян, 
реконаний. що Польща вико- д протягом ,, трав,,я не клі. 
нує всі взяті на себе догово- ла нікому виходнти 3 хат„. 
рами зобовязання супроти У- 
країнців".

Хіба-ж не виконує?
І в університеті бомба. —

Дня 11. травня стався в старо
му університеті у Львові ви- 

Н а слідки плину Доса. дух бомби. ПідозріваютьДіцо 
Представник міністерства пра- це p^,^ провокаторів, 
ці сказав 14. травня в парля- 
менті, що безробіття в Ан
глії зростає, особливо в гірни- славівській 
ЧІЙ Індустрії. Де В КВІТНІ мину- видні проголосили голодівку, 
лого року було 25.В00 безро- домагаючись слідства, 
бітних.

ржа”, до другого “моржа". Во- \ 
шею полізла була кусатися в
“історичних своїх межах", до- нами' потім пройшла піхота 
лізла до Київа, покусала Пра- вільною ходою й церемоніяль- 
вобережжя, потім під нігтем ним маРшом 3 музикою. Пром- 
Червоної армії біля Київа луг- чалась новим мостом кіннота, 
нула і в останній момент, як,і а ”от‘“ артилерія пройшла 
всякий чужоїд, накапостила: га-1ЬОПом. 
місток ланцюговий ізнищи.іа... Витримав і не здрігнувся.

Так то коли швидко панн
тікатимуть, можна не боячись шсце пР«ч^азв вчителі - По-

Іляка. Учні школи та їхні бать- 
j ки влаштува-ТЙ урочисті про- 
і води вчительки. На другий 
день» учитель — Поляк посадив

потяг з навантаженими ваго-*І почав був дідок тую рійку 
аа зелену»6у.твину смикати"-.

Але:
“Тагне потягне, а витягти не 

може!" *
Вязні голодують. — В стани-

тюрмі ПОЛІТИЧНІ
і стався такий характерний ви
падок. Місцеву вчительку — 
Українку, що в неї було зроб
лено . кілька безрезультатних 
трусів, зняли з роботи, а на її

і“Бабка за дідка, дідок за
ріпку"...

А з за кутка визирає італій
ський “замусолінений" хлопчи
сько. Він кепкує з діда-бабкн, 
але й сам боязко поглядає на 
свою “туніську ріпку". І зви
чайно в разі чого й сам побі
жить “допомагати"...

Невже ви. читачу, Ше не вга
дали про яку це “ріпку" роз
повідаємо ми оце?

Та иі-ж бо, не хитруйте! По 
очах бачу, шо вже знаєте!

Казку мовиться про респуб
ліку “Ріф". шо зросла у ємен
ському Мароко в Північній Аф
риці.

“Еспанському", звичайно, не 
тому, що там буцім-то живуть 
Еспанці Еспанців тау немає, 
але вони на підставі ріжних 
шахрайських -дипльоматичних 
урядів,
рити сббі ріфський народ та 
заволодіти добрами краю.

Але ріфська “ріпка" виро
сла міцною й у своїй землі .гли
боко засіла. Ще з осени пора
ється дідок де Рівера з "убор- 
кою врожаю".

“Тигне-потягне, а витягти не 
сила!"...

Подряпав собі руки старий, 
підтоптав çeoi ноженята, під 
дощем змок, на сонці опіуся. а 
з Ріфами нічого не вдіє. ,

“І кличе дід собі на допомо
гу бабусю”.

Бабуся-Франція охоче до ді
да поспішає. Поруч бо з*“ес- 
гіанським" Мароко є ще “фран 
цузьке”. Розуміє стара, що й 
її ріпка може виявити тую-ж 
породу, й чого доброго, не 
схоче до панського столу в пе
ченому вигляді з’явитися.

"Береться баба за діда, дід 
за ріпку. Тягнуть потягнуть, а 
витягти не можуть!"

Газети сповішають про це 
зовсім не казковою, а звичай
ною буденною мовою: РОБОТА М’ЯЗІВ.

“СтановДше в Мароко де да- Берлінський професор Габер 
ді загострюється”... наводить цікаві дані продук-

“Повставці в де-иких місцях тивності праці м'язів в люди- 
прорвали фронт”... z ни. Максимальна продуктив-

"До повстанців приєднують- ність скрипача досягає 000 ру- 
ся нові сили з місцевих пле-1 хів пальцями на хвилину, або

10 рухів на секунду. ІЦе біль-

там цього року є
І з того часу роз'єднаний був 

правий Дніпрів беріг із лі
вим... А ланцюги з підбитого 
велетня безсило в Дніпрових 
хвилях купалися...

1 так аж до 1925 року... До 
10. травня.

А потім “ні на шо не спосіб- 
не — бидло", отой самий "роз
бишацький" та “руйницький" 
люд трудящий, що -“вшистко 
нищить” узяв тай відбудував 
“твОрчу роботу” польського 
генерала.

Сам відбудував... Без агли- 
цьких заводів, без німецьких 

; інженірів, а так як є: голий, 
босий, з молотком в одній ру
ці та з зубилом у другій...

І тепер оце спустив на ‘'би
ки" місточок на 260,000 пудів 
вагою.

139,000. Смерть з голоду. В кра
ківському парку відобрав со- . 

життя петлюрівський стар- 
ристаючи з безробіття, ангдій- шина І. Романовський, бо не 
ські промисловці почали кам- мав що їсти, ні роботи, 
панію за збільшення дня пра
ці і зниження заробітньої пла- 
тні. Робітники Манчестера, Бір- 
мінггему, Ґлезго і Шефилда го- С.Р.С.Р. зростає. — На вес
тові вийти на генеральний союзному з’їзді Рад в Москві 
страйк для оборони свого пра-1 принято в склад Союзу Радян-

; ських Республік дві нові респу
бліки: Узбецьку і Туркмен
ську в -середній А’зії.

скалити за ними з лівого бе
рега.

Міст витримає.

Наступ на робітників. — Ко- бі

Ще під мостом Рештування.і> каР“еР >чнів» шо брали
участь у проводах. У карцері

А ще далі росте англійська 
англійський, чи-то Ще він не пофарбований, а як і

це все приберуть та вкриють Ід,тей деРжали без ,жі- ПРИ чо"
му де-яких побили.

Такі випадки трапляються й 
по инших селах. По багатьох

ріпка
пак “незалежний" Єгипет... От-

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

же, й сусідка Англія теж заці
кавлена в африканському го
роді...

Але кВУКа має свій кінець! 
Читачі, певно, памятають його

його білою фарбою (кажуть, 
що в білий колір його візь
муть) то красунь буде хоч ку-намагак/ться підко ва на життя.місцевостях батьки оголошу- 

! ють бойкот польонізованим 
і школам. Між иншим, в справі

ДИ.

В ПОЛЬЩІ.А знаєте, що його будували, 
всього тільки рік. Та навіть ; 1 примусової прльонізацп укра- 
року не будували. Почали в фінської школи, польське міні- 
червні 1924 року, а готовий у- 
же він був у березні цього ро
ку.

9- місяців.
За якихось 9 місяців отакого 

велетня на ноги поставили. «
От вам і
Чудотворці!
До бога положим нам ше 

далеченько, бо він київські 
церкви за одну ніч оновлює,
та не журіться, по-перше----

усемогутнії, по-друге 
=— церква не міст, а по-третє 

невідомо, скільки-б часу бог 
кректав, як би йому доручено 
було ланцюговий міст віднови-

з дитинства.
“Як не вистрибне ріпка з 

діда!
Поліцаї злочинці. — Протя- Будування елеваторів. — Ма

гом другого півріччя 1924 р. р0дній Комісаріят Внутрішньо- 
польський уряд притягнув до го Торгу України рішив буду- 
відповідальностн 9,475 поліца- вати на Україні елеватори. На
їв ріжних ранг за злодійство міщено збудувати 39

; рів. Сподіються збудувати це- 
го року 12 елеваторів. Вибра- 

Вимагають перегляду суду, но спеціальний будівельний 
j В звязку з урядовим теро-1 — Засуджені українські посли комітет, 
ром у Болгарії Сельінтерн польського сойму вимагають 
звернувся до*селян І робітни-І перегляду своєї справи в зис
ків усіх країн з закликом стати ляцінному суді в Люблині. 
на оборону братів — болгар
ських селян.

грядки, та як не вдарить
по лобі! Аж у голові заторох
котіте!

“Впав д^і на бабу, а баба на 
дочку, а дочка йа внука, а 
внук"...

І почав дід бабу з пересер- і Спустив, заспівав “Інтерна- 
дя бити, а баба на діда з к0" : націонал", перерізав червону 
цюбою, а дочка... а внук... a CTH1KKV- 
сусіди”...

“1 що там сталося, ані в каз
ці сказати, ані пером списа
ти”...

Стерство народньої освіти спі- 
рається на активну допомогу 
поліції.

елевато-
і рострату грошей.

ВІДОЗВІ СЕЛЬІНТЕРНУ.
X

— Катайсь, трудящі!
А трудящі й покотиш...
Загули мохоро-трамваї на 

! Дарницю, ‘вацокали підбори
Але еспанський дідок тп слобідських мешканців, загу-|0ог 

французька бабуся цього кін- палн підкови київських 
ця собі не уявляють.

Вони байкам не вірять, на 
казки не зважають...

І не зважатимуть, доки не... 
гепнуться до-долу!

Ой, уже сверблять чиїсь ло-

Комунальним підприємствам.
Раднарко* України затвер

див розподіл суми около одио- 
Подьща зброїться. — Поль- го міліона карбованців кому

на зборах, конференціях, мі- ський еоіім ухвалив цего року пального фонду 
пи- видати на армію поверх 700 мі

на ремонт, 
відбудування та поширення 
комунальних підприємств.

тінґах, у парляменті, 
шеться у відозві, — скрізь за- ліонів злотих. Підчас дискуту- 
являйте ваше обурення, ващі вання цего буджету міністер 
протести проти крівавої робо- війни Сікорскі сказав: “Муси
ти софійських катів. Вимагай- мо мати чисельну армію, бо си
те, щоб представники вбивць туація нашої держави змушує 
болгарських селян і робітників, нас стреміти до швидкого не
демократичні представники кінчений новочасної війни”(?!). 
крівавого уряду Цанкова пі
шли з вашої країни геть.

Селяне і робітники Англії,
Франції, Італії й Америки! Ви
магайте рід своїх урядів, щоб 
вони припинили свій хижаць
кий натиск на трудящих Бал
кан. Вимагайте, щоб. Bonji від
мовилася підтримувати бан
дитський уряд Цанкова, шо 
розстрілює, вбиває ваших бра
тів —- селян і робітників.

Селяне й робітники Балкан- 
ських країн! Вимагайте, щоб 
ваші уряди не подавали допо
моги бандитсько - генераль
ській зграї, шо захопила вла
ду над селянами і робітниками 
Болгарії.

Памятанте — їхня поражка 
означає поражку вашої бо
ротьби за кращу долю у ва
ших власних країнах.

ко
ней...

А люд трудящий з боку ди
виться, усміхається собі в ву
са й говорить:

— А ну Смиґло-Ридзю, сун-

Автомоторовий звязок з Ки- 
ївом. — Після відбудови лан
цюгового мосту на- Дніпрі роз
почався правильний авто-мо- 
торовий рух між Київом і Дар
ницею. До Київа прибули з 1- 
таліі автобуси, які будуть кур
сувати в Київі, а також між 
Київом а Житомиром та око
лицями Київа.

ти.

Так, значить, ланцюговий 
міст у Київі є!

Запамятайте це!...
Київ. 10. травня, 1925.

ся ще раз!
А музика грає... А високий 

над Дніпром беріг захряс ти
сячами люду, а з радісних гру
дей того люду лунає:

— С.ча-а-а-а-а-ва!

. би!
Омглькп Комель.

76 родів податків. — В Поль
щі наложено на населення 76 
родів ріжних податків, в тому 
числі податки на вікна і соба
ки. Нема драбини на стріху 
кара; собака не привязана 
кара; табличка на возі написа
на по польськії зле, з помил
ками
бити українських селян можна 
безкарно.

Остап Вишня.

РАДЯНСЬКИЙ ПАРСфЛАВ 
В АР/ЕНТИНІ.

Телєі рама з Буенос Айрес, 
Аргентина, доносить, що до та
мошнього порту прибув пер
ший радянський торговельний 
пароплав під назвою “Вацлав 
Веронський". Прибуття паро
плава викликало велику ра
дість серед робітників, особли
во комуністів. Один урагвай- 
ський комуніст виступив на 
радянському Пароплаві з гаря
чою промовою, в якій від іме
ні аргентинських робітників 
витав радянських моряків. Мо
ряки привитали його промову 
довгими-бурхливими оітеска-

3H34i*jb. Ланцюговий 
місток у Київі є!

Конструкція нового цього" 
мосту —"як говорять спеціялі- 

•стн, :— є перша в Радянському 
Союзі. Вона є середня поміж

“Французьке військо має | ша ця цифра у пяніста, шо ча- j твердим мостом і ланцюговим, 
значні втрати"... сом удярае на І хвилину 746 але наближається до типу тве^

І бідолашна бабуся напру-{ клавішів. Надзвичайно швидко рдих. 
ж\є останні свої сили: рухаються мовні м'язи: люди-, Використали для нового мо-

"Вчора Пенлеве мав велику на, що говорить, робить 1,500 сту старі пШпори (бики) і в 
нараду з видатними військовії- рухів м'язів на хвилину, себ-тоі залежности від того яизН^чїі- 
ми авторитетами про станови- 25 рухів на секунду. Але в*ли, який має бути міст завшнр- 
ще на мароканському фрон цьому перевищує людину 
ті"... чайна муха, що возиться у кі-

"Вніце французьке команду- мнатах, вона на одну секунду 
вання примушене вчера "пере- робить 330 рухів крильцями, 
кинути до Мароко частину він- * а літає так швидко, як ні о- 
ська, шо було в РейиландТ’... дна птиця, й ні одна комаха.

..Так

В РІЖНИХ КРАЇНАХ.
В Румунії. — В Кишиньов-

ській тюрмі 130 політичних вя- 
знів проголосили голодівку.

З Південної Славії до Руму
нії прибув ген. Врангель, але 
що він не мав візи, йому нака
зано залишити Румунію.

кара. На все є кара, амеч"...

6*

В ГАЛИЧИНІ.

Бомба в касі хорих. — В бу
динку каси хорих в Дрогоби
чі вибухла 13. травня бомба. 
Хто підложив бомбу — не ві
домо.

91 Португалії. — В примі
щенню монастиря “Братів сц. 
Христа”, недалеко Лісбони, 
ченці з багачами піячи.ік і гра
ли в карти та провадили 'jtoc- 
п(-сту.

ши шки.
Довелося прибудовувати но

ве бетонове спорудження 
сток тепер шостипрольотний, 
довший значить від старого й 
важчий від нього на 70,000 Ж-

мі-

Хто підкладає бомби. Ви
явилося, що бомбу в редакціїми.

' > '

ж



A

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 9. ЧЕРВНЯ 1925.Сторона 4. Число 69.

І •'Отже ПЖЖ. ме 
ВАШУ вшж» 
(ши Те

ЛОВІ ДОМЯЕІНІЯ.«шш ял
а то І ш-

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Саскатун, Сене.

Цим повідомляємо всі яідді-
______тоді j aBJC-------.. йти., ли Т5"РФДім в Саскечевані, та

до Україмеіж. шип асі )іш> В , всіх товаришів українських ро-
■кі виноситься луже ILBJC вмемлае організатора в ufW'Літників і фермерів цеї провій- 

’ лмаідують, BO- МІСЯЦІ. ЩО було »>Є ПІЮІ 
CTat сНв украімськмм вчжтеяям не ДІЮТЬ. “У Р ВЛ. * деежі виді» не 
орт,, d аж де • дадуть, то в глибині Полу ще листа до П.В.К, та блжаюту мати

а організатора а себе. Також фондів 
працю- [ ! В К не мас ще досить на руках, 

на» у радником а банку. А вкла щоб оелжтнтн організатора, бо чей- 
іюдьсьио-увраінськоі війна був рік же організатор нуенть жита і запла

ти ■ *і листи аВХ і точно
ти обоаизок, нотриб на Вас

з'їзд Коли Ви сповните сні*

НА РОЗУМ ТИМ, ІДО ХОЧУТЬ 
РОЗМІН.

от аомусь Мігранти > старої Aaratï
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ В ВІННІПЕГУ
---------у строюється----------

Вш
вернути™ та не мають за на ЦІЇ, що Провінціональний Ви

конавчий Комітет Т>"РФДім 
вишле на обіздку організато- і 
ра в провінції Саскечевані. Op- І 
гані затор постарається Відні- І 
дати як найбільше місцево
стей, поорг авізувати відділи 
там, де їх ще немає, зміцнити : 
ті, що вже істнують та злучити І 
фармерів і робітників в одну 
велику сімю працюючих.

Товариші робітники й фер
мері! Наш організатор скаже 
вам, як треба вести організа
ційну й освітню працю; він 
скаже вам, чому всі працюючі 
— робітники й фермері — та
кі чисельні, а такі безсильні, 
що їх може визискувати вся
кий паразнт-нероба. Взагалі, 
він вкаже вам на той шлях, я- 
ким ви повинні йти до спіль
ної з^уки, а відтак спільно бо-1 
ротися за краще майбутнє.

Організатор пічне свою об- 
їздку цего місяця. Кожна мі
сцевість повинна подбати са- 

Судбури. Онт. ма про себе. Тому всі ті місце-1 
вости, які бажають, щоб наш

Або яодавше а на орт
робітник або роблена»Саоштуя, Сиоь’
шзаей. кила її хтось зааптував, та дуПоява™ мпі "У J " а 77-го Коломиї і до світової кВ

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14 ЧЕРВНЯ 1925 Р.
Ні МЕКДУГЕЛ ФІРМІ, ЮТ ШДОНІН

ВЕЛИКИЙ

яя> ан вая чив аиому і lia вже все здобуде.добофсьяог» делегата з газети ~Стар'
В Сасаатуяі Ссмсиоа разом з ая- дома яа селі, а ці останні роки мешкав тип за поткг.їм зла ваду, над собою невнм

працю*, а носім каже, що нема там 
кого бути, розчаровується.

у Львові • удержу ма жінку і троє) Тож ПДК кличе до тні відділів
ТУРФДім і до виділів Жіночої Секції.t Ьоатомом виїдав to Рад Со літе* з правлінні лекцій Це убран

ня, що на нені, то ще до війни куп- котрі ще не виповнили свого обоаяз- іФлей» Як почала брати до Канади, а ку. щоб сповнили босо а скорім часі 
Також ILB.K- розписав листи і вислав 

copia 200 -доларів і поїдав А процент ; оголошення до кожного відділу і но
но 10 доларів від сотки відоннв на котрий день прибуде орга- 

зл місяць Я зробив вексель на тря нізатор Ми взиває но всіх товаришів, 
місяці і маю дати 60 доларів самого товаришок і снмпатнків ТУРФДім. 
проценту. І така біда Жінці винай- щоб дали по своїй змозі моральну і 
мив бідненьке помешкання із 2 малих матеріальну поміч' організаторові До- 
жімнат Я ще щасливий, що ніг гро-, кажім, що 
ші дістати; сотжамн-б виїхали, але 
не мають за що".

номгресу. англійський т. Болтом ро
сти уе про стан в Радянськая Fray 
блжлі з новини емтуїизрБм. а Се-1

позичив собі в двох знайоннд профе-іантзацп» То хіба ос значить, що
справді організація ас добра ? Ні не 

далі росте. нею платити ПІКНІКговорять иаоборот Знаю в]™
розвивається, і людина та кінчає иуа-особнсто цих обох людей Болтом с ру ном та самогонною.чоловій, котрий розуміється досить 

добре на політиці і Іромоміиі тали 
4>ю. вю ве е вія комуністом, а рад- часами лишають організацію, але ма- 

яожна йото назвати поступовцем. | ють проаідннкн. навіть сан редактор 
котрий бачить, цю ял система мусять'-'Голосу' лишив робтшчу орга- 
бути тмінена Семемов. це собі тин иізацію. пішов ва службу до ворона

і поборює те. що водись будував —

Не гілмиї звмчаВмі, рядові члени

ми розуміємо централіза
цію і дисципліну нашої організації, бо 
ми як робітнича організаця не віримо 
в слова, а віримо в діла. Тож берім- 
ся дружно до праці! Геть байдуж
ність і лінивство з наших рядів! Не
хай розвивається в наших рядах со
лідарність, братерська любов і невси
пуща праця для добра нас самих і 
всеї працюючої громади!

З товариським привітом.
За П.В.К., Т. Кобзей, секр.

Далі я його спитав, як люде, робіт
ники й селяуе, на кого орієнтуються 
і звідки та в який спосіб думають 
освободитися з під Польщі

Він відповів, що всі звертають очі 
на схід Жо більшовиків, без ріжниці 
стану — чи то селянин бідний, чи ба
гатий. чи інтелігент чи навіть піп — 
всі раді-б нині приєднатись до Радян
ської України. Бо селяне бідні і ба
гаті однаково платять податки, які на 
них понакладай і, що не (одні витри
мати.

А все, як говорив про Польщу, то 
потихо і поглядав на того Поляка, з 
яким приїхав, чи не слухає. Бідака, 
добре Змучений.

А про Румунів говорив зовсім о-

самолюбмоі людини, що дбає про. 
себе самого Мла я нагоду з ним ‘ “к> * » Будькл з мила. Ро
зливатися на однім мігшу, де він був бпнмжм плюнули йому в слід і далі 
і організував фермерську юиію. і пн,працюють. Малькоитенти с всюди і 
знав його організаційне розуміння ' м»»*" »«•« однакові Нони ниє ні- 

і Вн буржуазним кореспонден -|«и» ше нічого не збудувати А мн.
свідомі робітники, Йдемо своїм шля
хом і здобуваємо те, до чого стреми-

if НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛ ЯК А.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
Сказав
там, щр віїї мало ме здох з голоду в 
Рад. Союзі Але коли подивитися на
його лице, то воно говорить що ин- 

• «мого. Що вія не виніс доброго вра
жій не л Рад, Республік, то це річ 
сяа. бо чоловік з своїми особистими 
дрібно-міщанськими примхами і по
няттями не може бути задоволений 
тим устроєм, котрий повалив буржу
азну систему і прямує до колективно
го устрою. Але це мало важне, бо

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонам" і їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка
ру (шо коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред
ставники Комітету.

Скита.іець.

Відліт ТУРФДім в Сурбури скін
чив свою три-місячну кампанію заЦІКАВА ЗУСТРІЧ. організатор .загретив до них, 
збіркою жертв на бідову у.р.д. Кам- і повинні зараз написати до Про 
панія була започаткована і. березня вінціонального Виконавчого 
. тягнулася до 1. червня. Члени від-1 КоМіТЄТу в Саскатун. Пишіть. 
Ділу старалися працювати в цій кам- ' 3

і п*їнії як хто міг, щоб зібрати якнай
більше фондів ма робітничу Інститу-1 Г»1И ЯК СЛІД І В ПОРЯДКУ у.ІОЖИ- 
цію. в місті Судбури і околиці брак ти плин подорожі орґанізато- 
просвітної роботи поміж укр. робіт- ра, як також вчасно повідоми- 
ництвом, а це найбільше завдяки то-

АрнпркАор, Онт.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Пару тижнів тому назад як я, йду
чи з своїм товаришем з міста, всту
пив до склепу двох братів Українців,

те ие такі типи були, що гавкали мов 
собачки з за плота на Радянський Co- j 
юз і иічо не пошкодили їм, то й такі нзяв газ*т> 1 переглядаю. Приходить шо румунське військо дуже погано 
типи, як Семеиов. не зможуть нотко-'ло «*”>• «“> ■***• Один ІЗ них зібране Кавалерія

добре вбраний і в онерковті, мені ві
домий Поляк, котрий виїхав був 1920

товариші, завчасу, щоб ми мо-, В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
І ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

тверто, називав їх шахраями і каже.

в постолах а за- 
місць коней, то волами канони тяга
ють і дуже більшовиків бояться.
w"» дТгаГ : і нашог<> організатора. Проси-
ці.іий баталіон Румунів втікає. ду сходитись і ділитись спільно дум- м0 Писати на слідуючу адресу. |

Дальше говорив, що молодь укра- ^ми для загально, корнети Відчува- 
інська по села» ба,ато піднеслась! такою приміщення, від-
свідоністк. і чи то старий чи молодий, іД‘І Т>РФДш “ ^УДбури рішив спіль- 
приіодять до читальні і інтересують- НИ*И СНЛами "обУДУаати У.Р.Д. і то- 
ся газетами. ' |му якраз приступив бувГдо цеї три-

м ... місячної кампанії. Кампанія випала
Подивися я-иа того.інтелігента . по- нссогірше, 6о усіх ірошей зібрано- 

бачив, як то вш оіАстився Може „овер, ш доларів Відділ „ав до„. 
колись і юроїжився. але нині вш при- гу $]50.оо і тепер їх вже віддав а 
битий, знищений і заслугує на пожа- 
лування.

гН/іВдити робітничо-селянській державі.
Робітники і селяне в Рад. Союзі заво- 
лить такий лад. який е добрий для Р°“> »° Польщі а Брентфорту. а дру-

іий незнайомий. Почалася, звичай
но. балачка на ріжні теми і про ста
рий край. І цей Поляк починає ви

їв]
ти Вас про час приїзду до Вас

нні, а не для підпанків і пайків. От 
в чім і невдоволення таких іидів|ау- 
альних типів. “У.Г.” одночасно по
містив допис про повернувших саска
ту иських ком>иарів, в якому помі
шав горох з капустою. Вернулося 
двох комунарів, а Рипиндя вчепила
ся за це всіх комуністів в Канаді При 
чім тут комуністи? Що двох кому
нарів вернулося — з цим ніхто не

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК!T. Kobzey,
Р. О. Box 1070, 

Saskatoon, Sask.

З товариським привітом,
Т. Кобзей, секретар 
Профкому ТУРФДім.

хвилювати панський лад, як то пан
ська Польща відбудовується, рос ка
лу е, як він приїхав з Канади, то вікон 
не було в вагонах і по стаціях всюди 
було понищено, а "тераз вшистко так 
пєикнє в Польсце". Я Опитав його, чо- 
ro-ж, він вернувся, як там так добре 
і така свобода, ще й податки малі? 
Що-ж ви думаєте, що то ми не зна
ємо. що там робиться, як людей ка
тують по тюрмах і що народ не мо
же вже вижити? А він каже, що то 
не правда, там так нема, в Польщі 
бити не вільно, бо “мій брат був жан
дармом тай вдарив був хлопа в ли-

ЗА ІНЦІЯТИВОЮ ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦІЇ КОМПАРТІЇ 
КАНАДИ В ТОРОЛД, ОНТ.

---------у строюється----------

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ЛИПНЯ 1925 Р.криється
Не знаю, чи ці товариші давали Рм- осталося чистих грошей в касі близь

ко $600.00. Відділ ТУРФДім найбіль
шу надію мав на поблизьку майну, 
котра стоїть вже рік, що піде в рух 
і укр. робітники поз'їзджаються, а то
ді можна буде скорше приступити до 
будови. Однак надії розбилися, май
на стоїть і надалі а самі судбурські ' 
робітники не є в силі будувати такий І 
дім, котрий мав-би коштувати що най-1 
менше пятиайцять тисяч доларів. Від- !

пинді такі інформації, як вона пише, 
але знаю певно, що ці товариші нічо- 
іо подібного не говорять. Коли во
ни їхали заактовані, так це їх ані ор
ганізація не агітувала, ані комуністи.
Організація їм вказувала, що їдучи
туди, треба бути прні отованим на сок* так в той час прогнали його b 
всякі недостачі а головно на всякі не- с ,У*би. А шо я вернув сюди, то чо
порозуміння внутрі комуни. 1 ці то»j ловів, в’Дси поїде, не може там Дорогі Товариші і Товаришки! Про-
н.іршлі. що вернулись, так і кажуть,. бо нема пейди та й їсти нема вінціональний з'їзд, котрий відбувся |
шо біда в тім, що там жінки сварять-1шо- як т>"т Став я та й думаю: Як в місяці березні в Ріджайні вибрав д‘л ТУРФДім має вже площу під бу- 
ся за Те, що одна має черевички з то чоловік може такс говорити? А місцем осідку П.В.К. Саскатун. На яинок' котРа коштує 1,020 доларів, а 
довгими носиками а друга не має. Чи чеР«3 uefl Цілий час балачки другий. ujM з’їзді Ви, делегати і делегатки, об- около готівки, і буде далі пра-
ииині тут комуністи, що деякі одини-, мен‘ незнаний чоловік сидить і тіль- говорювали всякі пекучі організацій- пювати, щоб придбати хоч половину 
ці їхали туди з своїми особистими,ки покручує головою. На нім одіж иі справи. Ухвалили Ви, всі прнсут-і гот'вки* тод* ножна буде приступати 
цізями. Ці товариші, що їхали в мо- j була європейського покрою, ковт ше1 н| щоби П.В.К. старався найменше до будови Дому, 
мушу, диилися на три частик^. Одні нссог ірший, але сподні дуже полата- дВа рази в рік висилати організатора Товариші робітники і товаришки ро- j
мріяли про комклретво, другі були н' й черевики з паперовими обцаса- ( на об'їздку. А що така об'їздка ор- бітниці! Не думайте, що як віддії
того переконання, що там вже течуть ми гсть повідставали. Чистий про- ганЬатора звязана з фінансовими ви- не пРист>пить до будови У.Р.Д. цего,
молочні ріки, треті їхали, щоб буду-1 летаР. думаю, і з лиця дуже нуждеЦ- датками, то відділи себе оподаткуй*!- Р°КУ- то т* ПК>ші, котрі ви жертвува-

ний. Спитав я його: ли* шоб хоч частинно покривати ці ;ди* пропадуть, або підуть до кишені
кошти. ’Гарні ухвали на словах, але °Диницям на їх власну користь. Ні, 
чи перевели всі відділи ці ухвали на|цеі° не ^уло і не буде. Всі гроші по
діті? Деякі відділу прислали своє к-1аДен* Д° банку і будуть там лежа- 
оподатковання на початку і це добре. ти аж до 701 ° часУ» доки не буде роз-■ 
А деякі відділи не то що не присла- почато будову. Віддіт ТУРФДім

відповіти нічого дае місци всім жертводавцям,
в цій справі. Товариші і Товаришки! ' твм* 1140 працювали у цій кампанії, ► 
На з’їздах Ви вибираєте П.В.К. і жа- що Розпродували цеголки на будову, 
даєте від него, щоб він сповняв той ІДИР>’ товариську подяку.

Імена жертводавців.

Судбури, Онт.

йосиф Данилюк.
В ЕМЕГС ПАРКУ, ПО ГЕРЦЕЛ РОД, 

між Сейнт Кетерінс а Меритон, Онт., 2 блоки на північ 
від C.N.R. ста ціїПОКЛИК

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ В ПРО в. 
САСКЕЧЕВАН. ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ£

ПІКНІКі

Робітники і Робітниці! Перший раз в цих околицях у- 
строюється Інтернаціональний пікнік. Комітет, котрий 
складається з товаришів кільканайцятьох національно
стей, рішив на своїм засіданню, що чистий дохід має 
бути призначений на поміч страйкуючим майнерам в 
Новій Скошії. Тому обовязком всіх працюючих прибу
ти на цей пікнік І показати свою Солідарність робітни
кам, що бо риться за кусок хліба для себе і своїх дітей. 
Комітет ви працював дуже багату програму з ріжномз- 
нітними забавками, а також постарався о найдобірнішу 
орхестру в цій околиці. — Крім всіх забавок, будете ма
ти нагоду почути гарних пісень, котрі будуть відспіва
ні хором Співгуртка при відділі ТУРФДім в Торолд. 
А також і инші народности будуть виступати зі співами. 
Робітники і робітниці! Найважнішим буде на згаданім 
пікніку те, що будете мати нагоду почути найкращих 
бесідників в мовах: англійскій, українській, фінлянд
ській, польській, італійській і инших, котрі дадуть до
кладне пояснення про иинішну боротьбу двох кляс І про 

життя працюючих і пануючих.

Тому проситься всіх робітників і робітниць слідити за 
оголошеннями і комітет надіється, що згаданого дня 
ані один робітник, ані одна робітниця не о стане в дома.

ПОЧАТОК ПІКНІКУ В ГОД. 10. РАНО.

І ці останніваги колективне життя 
осталися і пишуть, що з дня на день 
життя поліпшується в Рад. Республі- 

Кожний свідомий і чесний ро-

і“А ви, добродію, так само приїхали 
з старого краю?'"

‘Так, — відповів він — тііькн ни
ні з Торонта, приїхав з цим паном".

1 ми почали перекидатися словами. 
З перших слів пізнав я, що чоловік з 
образо ванним. Бо як каже послови- 
ця, не можна пЬнати дурня ні мудро
го. як оба мовчать.

Він сказав, шо приїхало їх 650 з 
Галичини на фарми до Канади, але 
що-ж “хіба я піду на фарму ? Та й 
з чим?" Він росказував, що був офі
цером в Усусусах, говорив про вій
ну. Я спитав його, як відноситься

ках.
бітник знає, що після такого гурага
ну. який пройшов в Рад. Республіках, 
возьме часу робітникам і селянам, 
щоб все поставити як слід.

ли, але навіть і не

Це не аргумент, що на кілька тисяч 
виїхавших з Америки до Радянських 
Республік комунарів, вернуло кількох 
назад, бо там їх жінки не чшли заш- 
тися між собою. В Канаді не було 
війни ні імперіалістичної, ні горожан- 
ської, тут не було перевороту і все 
ціле, та кажуть, що Й жити добре, а

обовязок, який Ви на него наклада
єте. Чи може П.В.К. сповняти нало
жені на него обовязки без Вашої по
мочі? Відповідь ясна — ні! Наша 
організація не є якимось буржуазним 
клюбом, але організація працюючих.

П. Максимович дарує дощок Hâ 
! будову У.Р.Д на суму .... $200.00!
; І. Сорока...............
ІС. Матвфчук .......
j І. Осадчук .............
В. Савчук ........

............... 50.00
.............  50.00
.............  25.00
.. а.... 25.00 

По $10.00: В. Вівсик, Г. Кусєк, І. Е- 
ленюк, Анна Осадчук, І. Паращук, Ю. 

; Белей, Л М. Слободян, А. Яськевич, 
П. Марко.

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСВПИС!І

!

!Декларували:
П. Бобовський $50.00; по 10.00: С. Со- і 
волинський, С. Куташ, І. Дрозда; по j 
$5.00: С. Ііанчук, С. Міхльовський, Я 
Боюк. Разом" $53*00.

Коністон, Онт.

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер
ського тижневого часопису >

В разі непогоди відбудеться в Українськім Робітничім 
Домі в Торолд Парк

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ЗА ВДОВОЛЕННЯ РУЧИТЬ
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”

В. Бучовський $10.00; по $5.00: L . 
Мойсюк. П. Чортик, А. Загаровський, і — 
М. Когут, Д Гвигорюк, L Угрин, L 

ІТрач;

що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу.

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА КОМІТЕТ.по $2.00: 3. Сиско, Василина 
Ііїлемкович; вільної колекти $7.35 
Разом $56.35. ,

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК 52; НА ПІВРОКУ 51.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, 
ського А робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах.

селян-
Лееек. Онт. ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до-.*иною за $24 00, шафа з лгхтрами на

шмаття за $29.00, буфети по $17.00 
Для віторинків придадуться такі річи 
як "сейф" і "кеш реджістер”, "шелас" 
і шафки на книжки 
і всякі инші річи.

Всі ці річи можете купити під чи- 
слов 695 Сслкірк Екню в Вінніпегу.

А. Мир.тович.

НА ПРОДАЖ бизнес, шо приноситв 
добрий дохід Стор в дуже доброму 
положенню. Продаю з тої причини, 
то я перемучений працею і хочу від
почити. Іитересованих прошу зголо
шуватись під число:

596 Selkirk Ave., 
Winnipeg, Man.

новини про найеажніші світові події, цікаві статті про всуі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

помоги робітиичо-фармерській 
і пресі взиває всіх тих товари
шів І товаришок в Вінніпегу, 
що забрали лісти для збирання 
передплат і пресового фонду, 
а також лісти до колектування 
залеглих передплат, щоб по
старалися звернути ці лісти не
гайно до адміністратора “Укр. 
Роб. Вістей".

По $5 00: L Чуба, Т. Мнсднвка, А. 
Пасічний, Д. Бзрабаш. Т. Заяць, П. 
Шрупа, Ф. Краевський, А Данилець, 
Н. Павлик; О. Каркарн 75 ц.; Дж. Мек- 
Намара 25 ц.; встьвої колекти $14*0. 
Разом $60.75.

Крейтон. Онт. f

« Ш“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя” змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

Дсски до лиеания

/r/Z
По $5.00: L Еленюк, С. Книш, М. 

, Овчар; вільної колекти $8.35. Разом

Прохано яеголон:

т
Ока зове число “Фармерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 

подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо- AHHd °CU1>11 
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і лрихильни- ^нн^^.‘^гор,с"' 
ків збіратн передплату для “Фармерського Життя” та посилати її а також всяку ко- в Зіремтиі 
респонденцію, на адресу: .хм. Слободян

L Вело .............

$23.35.
!!

.. $50.00
.......  500 Кружок е 5 інчів а діаметрі. Ви-

1600; кінчення бронзової краски. велика випРодаж меблів.
ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. Корист«*т« з ивгодн.

Сотуи ТИСЯЧ продано В СР.СР. Випрохую меблі тому, щоби розжо- 
в, Канаді продається тільки я 6>™ доо,ть гР"шей “ сп.тачения сво-

ч ТЄ замо&яеїшя ДО, округлі столи від 96.00 в гору, маши
ни до шиття від $4.00 вгору, о перове 
пяно фірми “Бел" з магогонбвого де
рева й залізне внутрі за $14500 й 
менше пяно за $6500, новомодний 
грамофон і діжка з маїерацом і пру-

#п»
І 560

НА ПРОДАЖ білярд І голярня 
шість столів, малий гателений катер, 
хвоє голярських крісел. Бнінес доб
рий. Продаю з тої причини, що моїм 
фахом • коні ректорство. Інтереси- 
ванні прошу зголошуватись:

P. Bo bonus 
332 — 8-th Ave^E.,

Calgary, Alta.

.. 3*0

FARMERS LIFE Разом . $10)50
Всіх гроше* і леклараціі $779.95 

Відділ ТУРФДім а СудбуриЮГККАЛПАЖ LABOB TEMPLE,
складає щцру подяку всій жертводав
цям.

"THE WORKER" 
05 King 8t East, Boom ЗОЇ 

Toronto, Ont.
PKITOHABD *McOEEGOB STS, WIEHIFEQ, MAH , CANADA.

Д. M. Слободян, рек. секр.
ж 76)

ш
.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС

в англійській мові

“THE LETT WINO “
офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників 52.00.

Адреса:
11'The Left Wing" 

Boom ЗОЇ, 95 King St. E., 
Toronto, Ont,

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис » Злучених Дер
жавах, який в діАсностн заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них сват.
Обовязком кождого українського 
робітника є стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи І т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу: 
UKRAINIAN DAILY HEWS 

Д7 Eaat 3rd St.
New York, N. Y.
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